Постановление от 23 ноября 2006 г. № 712.

О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 6 июля 1994 г. № 807

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона "О высшем и послевузовском профессиональном образовании" Правительство Российской Федерации постановляет:

Изложить пункт 3 постановления Правительства Российской Федерации от 6 июля 1994 г. № 807 "Об установлении окладов за звания действительных членов и членов-корреспондентов Российской академии наук, Российской академии медицинских наук, Российской академии сельскохозяйственных наук, Российской академии образования, Российской академии художеств и Российской академии архитектуры и строительных наук и доплат за ученые степени доктора наук и кандидата наук" ("Российская газета", 1994, 19 июля; Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, # 23, ст. 2572; 1999, # 45, ст. 5437; # 52, ст. 6407; 2000, # 38, ст. 3813; 2002, # 43, ст. 4276; 2003, # 2, ст. 186) в следующей редакции:

"3. Установить работникам, занимающим штатные должности в федеральных бюджетных учреждениях (организациях) науки и федеральных государственных высших учебных заведениях независимо от ведомственной принадлежности, ученые степени по которым предусмотрены тарифно-квалификационными требованиями, ежемесячную доплату за ученую степень:
доктора наук - в размере 7000 рублей;
кандидата наук - в размере 3000 рублей.
Указанную ежемесячную доплату выплачивать с 1 ноября 2006 г.".

Председатель Правительства
Российской Федерации М.Фрадков

Москва,
27 ноября 2006 г.,
N 1960